
GOVERNO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
INSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES E CIÊNCIAS

CAMPUS JORGE AMADO

PORTARIA 001/2023
O VICE DECANO do Instituto de Humanidades, Artes e Ciências do Campus Jorge Amado,
no uso de suas atribuições legais e estatutárias e, considerando o art. 6º da Resolução nº
04/2018,

RESOLVE:
Art. 1º - Nomear a nova composição do Colegiado de Licenciatura Interdisciplinar em

Ciências da Natureza e suas Tecnologias, de acordo com a deliberação em 22 de novembro de
2022.

§ 1º Da Coordenação Pro Tempore do NDE:

Fernando Mauro Pereira Soares - SIAPE 1622381

§ 2º Dos Membros:

Fabrício Lopes de Carvalho SIAPE 1217728
Ândrea Carla Dalmolin SIAPE 3037232
Luiz Fernando Silva Magnago SIAPE 3066627
Khétrin Silva Maciel SIAPE 3025873
Tácia Costa Veloso SIAPE 2010702
Márcio Roberto de Garcia Maia SIAPE 0348072
Lílian Mara Sales Bounicontro SIAPE 3027611
Ita Oliveira e Silva SIAPE 1352016
Vinicius Amorim Silva SIAPE 1993763
Daniel Paiva Santos Mat. 2018017781
Aniole Santos Ferreira Mat. 2018004504

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor com efeitos retroativos ao dia 22.11.2022.



GOVERNO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
INSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES E CIÊNCIAS

CAMPUS JORGE AMADO

Itabuna, 16 de fevereiro de 2023.

MARTIN DOMECQ
Mat. SIAPE nº 2249431

Vice Decano do Instituto de Humanidades, Artes e Ciências – Campus Jorge Amado
Portaria nº 595, de 06 de agosto de 2021.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 16/02/2023

PORTARIA Nº 117/2023 - SSEC - CJA (11.27) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 16/02/2023 15:50 ) 
MARTIN DOMECQ 

DIRETOR

2249431

(Assinado digitalmente em 16/02/2023 16:03 ) 
ABINADABE ARAUJO DA SILVA 

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO 

3066758

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ufsb.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 117 2023 PORTARIA 16/02/2023 3734af07bb

https://sig.ufsb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

